
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE VIADUTOS 

   _______________________________________________________________ 
Rua anastácio RibeiRo, 84 – FONE: 5433951800 – CEP: 99820-000 - Viadutos – RS 

 

 
DECRETO EXECUTIVO N.º 038/2017, DE 24 DE ABRIL DE 2017. 

 
Nomeia Comissão Organizadora do Processo de Seleção 
da Escolha das Soberanas do Município. 

CLAITON DOS SANTOS BRUM, Prefeito Municipal de Viadutos, Estado do Rio 

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do 

Município, 

 
DECRETA:   
Art. 1º - Ficam nomeados para compor a Comissão Organizadora do Processo 

de Seleção da Escolha da Corte do Município, Rainha e Princesas, nas comemorações 

alusivas ao 58º Aniversário de Emancipação do Município de Viadutos, os seguintes 

senhores (as): 

- Karine Delevatti 
- Gabriela Witt 
- Patrícia Gisele Bittarello Volpi e, 
- Giovan André Sperotto. 
§ único – A Comissão fica encarregada de organizar as etapas e trabalhos de 

preparação das candidatas para a escolha final. 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VIADUTOS, aos 24 de abril de 2017. 

 
 

CLAITON DOS SANTOS BRUM 
Prefeito Municipal 

 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
DATA SUPRA 
 
 
GIOVAN ANDRÉ SPEROTTO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  


